Ці унікальні джерела й були покладені в основу його великого нарису.

У цій статті буде зроблено спробу висвітлити зв'язок гетьманіча з колишньою гетьманською столицею Батурином і його діяльність тут у ролі господарника.

Андрій Розумовський народився в Глухові 22 жовтня (2 листопада) 1752 р. Це місто тоді мало офіційний статус гетьманської столиці, який отримало після знищення Батурина російською армією в 1708 р. Щоправда, останній гетьман України Кирило Розумовський виношував проєкти повернення столиці до Батурина, до відродження якого він докладав жвавих зусиль.

Він готував останні розпорядження на випадок своєї кончини. Під впливом своєї дружини Констанції та її сестри Лулу – фанатичних католичок – Андрій Кирилович всупереч батьковим настановам погодився перейти в латинський обряд. Незадовго до своєї смерті Розумовський став католиком.

Він помер 11 (23) вересня 1836 р. Оскільки перед смертю Розумовський під тиском своєї дружини та її сестри відірвався від православної віри, Микола I, який негативно ставився до таких фактів, розпорядився зменшити пенсію його вдові, яка пережила свого чоловіка на 31 рік. Тіло Розумовського було відспіване за католи-